
1 

 

Zápis ze schůze KR ČAST konané dne 12.5.2012 ve Skutči. 
 
Přítomní: J.Olbricht, J.Fausek, P.Jirsa, J.Vítek 

     za VV – P.Bohumský, místopředseda VV ČAST 

 

Schůzi zahájil a řídil J.Olbricht a přivítal přítomné na 1.schůzi KR . 

 

1. Rozpočet KR ČAST 
 p.Olbricht seznámil přítomné s návrhem rozdělení financí , které byly pro KR ČAST 

schváleny v rozpočtu ČAST. p.Bohumský požádá na schůzi VV ČAST o navýšení částky 

na příspěvek pro rozhodčí na WT Czech Open 2012, který bude vyplácen dle schválených 

Metodických pokynů pro působení rozhodčích na mezinárodních akcích. 

 

2. Kontrola plnění povinností oddílů dle SŘ, článek 332.01/b 
 Při kontrole bylo zjištěno, že 35 ligových oddílů nesplnilo v sezoně 2011-2012 tuto 

povinnost. Těmto oddílům byly uděleny pořádkové pokuty. Tato kontrola bude provedena i 

v sezoně 2012-2013. 

zodpovídá: Olbricht 

 

3. Kontrola plnění povinnosti pořadatele dle SŘ, článek 336/g 

 oddílům , které tuto povinnost nesplnily v sezoně 2011-2012, bude zasláno napomenutí 

zodpovídá : Fausek                 T: 31.5.2012 

 

 v sezoně 2012-2013 se tato kontrola bude vyhodnocovat po první polovině a po odehrání 

celé soutěže. p. Olbricht dohodne s předsedou STK zasílání zápisů, které budou obsahovat 

neúplné informace a to   a) zasílání pouze vadných zápisů a to formou naskenovaní nebo 

       b) zasílání všech zápisů a to formou elektronickou 

        

  zodpovídá: Fausek                 T: 31.12.2012 a 31.5.2013 

 

4. Kontrola udělených karet dle Směrnice o udělování karet 
 kontrolu a zpracování prováděl p. Fausek a výsledky předával p. Olbrichtovi, který 

v případě potřeby uděloval a zasílal pokuty oddílům.  

 v sezoně 2012-2013, bude provádět kontrolu a zpracování p. Olbricht, který opět dohodne 

s předsedou STK možnost zasílání elektronickou formou pouze zápisy, ve kterých budou 

tyto karty uvedeny.  

zodpovídá: Olbricht 

 

5. Spolupráce s ostatními komisemi ČAST 
 s STK je spolupráce na dobré úrovni 

 s KM je spolupráce na špatné úrovni. KM nepředkládá k připomínkování žádné Rozpisy 

soutěží, které vydává. V těchto rozpisech jsou pak uváděná chybná ustanovení. 

p.Bohumský slíbil pomoc, při zlepšení této spolupráce.  

 

6. Hodnocení M ČR jednotlivců z pohledu KR ČAST 
 M ČR dospělých v Brně – velmi špatná komunikace s pořadatelem v otázce rozhodčích. 

Ubytování sice bylo dobré, ale  jídlo na velmi špatné úrovni. 

 M ČR mládeže v Hluku – spolupráce s pořadatelem na velmi dobré úrovni. Byl 

připomínkován KM špatně zpracovaný časový plán, ale připomínky nebyly vzaty na 

vědomí a časový plán zůstal nezměněný. Hráči  po odehrání prvního nebo druhého kola 

dvouher museli čekat 5 a půl hodiny na zápasy své hlavní soutěže. V této době museli 



2 

 

odehrát až 6  dalších zápasů ve čtyřhrách, při kterých museli vydat své fyzické síly, které 

jim pak ve dvouhrách chyběly. Řízení turnaje VR a ZVR bylo na vysoké úrovni. Použití 

frekventantů školení jako rozhodčích na tomto turnaji bylo hodnoceno také jako dobré. 

Další připomínka je k používání  VR nebo ZVR k vyhlašování vítězů, pořadatel by si měl 

zajistit profi hlasatele.  

 M ČR mládeže ve Skutči - spolupráce s pořadatelem na velmi dobré úrovni. Připomínky 

k časovému plánu jsou stejné jako u M ČR v Hluku. Řízení turnaje VR a ZVR bylo na 

vysoké úrovni. Další připomínka je , že při sjednávání smlouvy by se měl zástupce ČAST 

sejít s pořadatelem a dopodrobna spolu probrat potřeby spojené s realizaci turnaje. Tím by 

se předešla situace, kdy po příjezdu musel VR nechat přestavět stoly v celé hale tak, aby 

boční světlo nesvítilo hráčům do očí.  
 

7. Školení rozhodčích v Hluku 

 školení se zúčastnilo celkem 38 frekventantů. Školení probíhalo dle plánu Pilotního 

programu KR ČAST a bylo hodnoceno jako výborné. Frekventanti byli rozděleni do dvou 

skupin, které se střídavě zúčastňovali konzultací a řízení zápasů. Musí se ještě zlepšit 

forma samostudia (použitím e-learmingu). Za tímto účelem bude uveřejněno cca 160 

otázek, které si frekventanti musí projít a z  některých těchto otázek pak bude složen 

zkušební test. 

 zodpovídá: Jirsa                 termín: 30.6.2012 

 

8. Směrnice ČAST  
 byl předložen a projednán návrh aktualizace Směrnice ČAST č.  -2012 o udělování licencí 

a školení rozhodčích. Případné další doplňující návrhy zašlou členové do 31.5.2012. Poté 

p.Olbricht tyto případné připomínky zapracuje a koncept směrnice předá p. Bohumskému, 

který ji předloží VV ČAST ke schválení.         

 byl předložen a projednán návrh aktualizace Směrnice ČAST č.  -2012 náhrady pro 

rozhodčí. I k této směrnici mohou zaslat doplňující návrhy členové do 31.5.2012. Poté 

p.Olbricht tyto případné připomínky zapracuje a koncept směrnice předá p. Bohumskému, 

který ji předloží VV ČAST ke schválení. 

                     termín: 31.5.2012   

9. Seznamy VR, ZVR, školitelů a hodnotitelů ČAST 
 členové schválili seznamy VR a ZVR pro řízení turnajů pořádaných ČAST v sezoně   

2012-2013. 

 členové schválili seznam školitelů ČAST 

 členové schválili seznam hodnotitelů ČAST 

 Tyto seznamy jsou platné od 1.8.2012 a budou zveřejněné na internetových stránkách ČAST. 

 Pro zkvalitnění a sjednocení řízení těchto turnajů uspořádá KR ČAST dva aktivy VR a ZVR. První 

 aktiv proběhne dne 25.8.2012 od 10:00 v Praze na Strahově a druhý aktiv proběhne dne 2.9.2012 

 od 10:00 v Olomouci při WT Czech Open 2012.  

 zodpovídá: Olbricht,Vítek 

 

10. Seznamy rozhodčích 

 seznam rozhodčích licence „M,A a B“ průběžně aktualizuje na internetových stránkách 

ČAST p.Olbricht. Bohužel se již nedaří udržet aktualizaci licence „C“  a to z důvodu 

nespolupracování KSST JM, JČ, KV, OL, PA, PH, STč. 

  p.Bohumský slíbil pomoc, při zlepšení této spolupráce. 

 

 
Zapsal : J.Olbricht 

 


